Anclajes Mecánicos
www.rawlplug.com 1
R-RB escudo anclaje RAWLBOLT®
El más popular anclaje universal - manguito
Información del producto
1.	Taladre  un orificio  del diámetro  y profundid  requeridos.  Nota:  En caso  de sujeción  en ladrillo,  evite  la fijación  en las
juntas.
2.	Retire  los recortes  de perforación  y limpie  a fondo el orificio  con un cepillo  y una bomba.

•	 Piedra  natural  (después  de
pruebas  in situ)
Anclajes Mecánicos
www.rawlplug.com 2
Información del producto
Medida Código de producto
Anclaje Elemento fijado
Diámetro Diámetro externo Longitud Diámetro del orificio
d d
nom
L d
f
[mm] [mm] [mm] [mm]
M6 R-RB-M06W 6 12 45 6.5
M8 R-RB-M08W 8 14 50 9
M10 R-RB-M10W 10 16 60 11
M12 R-RB-M12W 12 20 75 13
M16 R-RB-M16W 16 25 115 17
M20 R-RB-M20W 20 32 130 22
M24 R-RB-M24W 24 38 150 26
[Spanish]: Installation data
Medida M6 M8 M10 M12 M16 M20 M24
Diámetro  de la rosca d [mm] 6 8 10 12 16 20 24
Diámetro  del orificio  en el sustrato d